
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ПАЛ ПАЙ РЕСПУБЛИКА
'̂ П ц и

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З
« Ц » 0 3  2019 г. № / У*5 -  /L

г. Назрань

«Об усилении мер по профилактике кори в образовательных организациях»

Во исполнение п.4 постановления Главного государственного санитарного 
врача по Республике Ингушетия «О проведении подчищающей иммунизации 
против кори в Республике Ингушетия» от 11.03. 2019 г. № 2 п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций Республики Ингушетия 
обеспечить:
1.1 проведение прививок против кори всем не привитым, не болевшим, не 
имеющим сведений о прививках, однократно привитым сотрудникам учреждений 
социальной защиты, без ограничений возраста. Срок - до 1 октября 2019 года;
1.2 временный отказ в приеме на работу или отстранение от работы сотрудников 
образовательных учреждений всех типов и видов без ограничений возраста, не 
привитых против кори и не болевших корью;
1.3 отстранение от работы (независимо от возраста) контактных с больным корью 
сотрудников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
которые отказываются от проведения прививок против кори или введения 
иммуноглобулина и не имеющим сведений о наличии у них защитных титров 
антител к вирусу кори (за последний год) сроком на 21 день;
1.4 при выявлении случая заболевания корью в организации образования, 
отстранение не привитых и не болевших корью детей и подростков от посещения 
организации образования сроком на 21 день. Детей с медицинскими отводами от 
проведения прививок против кори допускать только после введения 
иммуноглобулина;
1.5 отмену кабинетной системы образования и ограничение проведения массовых 
мероприятий во время регистрации случая кори в образовательной организации;
1.6 проведение фильтра при приеме детей в дошкольные организации и изоляцию 
детей с явлениями ОРВИ.



Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия Угурчиеву П.Б.

Ю.Б. Костоев


